
AVVISO
BANDO PUBBLICO PER L’ASSEGNAZIONE IN CONCESSIONE AREA PUBBLICA

PER SVOLGIMENTO ATTIVITA’ A CARATTERE STAGIONALE

IN LOCALITA’ MALVETO (MARTIGNANO) ARENILE

CHIARIMENTI



In merito ai quesiti pervenuti relativamente al bando in oggetto, si forniscono i seguenti chiarimenti.

QUESITO N. 1

- Importo TARI e TOSAP
RISPOSTA



L’imposizione della  Tassa Rifiuti Solidi Urbani ed alla Tassa Occupazione Suolo ed Aree Pubbliche è stabilita dalla normativa nazionale di settore e dai relativi regolamenti comunali, così come per le relative tariffe. L’importo verrà determinato considerando il periodo di utilizzo.
QUESITO N. 2

- Canone di occupazione: mensile o annuale?
RISPOSTA



Si precisa che trattasi di “canone enfiteutico” calcolato secondo i parametri stabiliti dalla Regione  Lazio, rapportato al reale periodo di utilizzo dell’area
QUESITO N. 3
- Conseguenze del recesso: vengono restituite le somme versate a titolo di canone laddove non si riuscissero ad ottenere i pareri favorevoli degli Enti preposti ai vincoli?

RISPOSTA


Il plico da presentare, secondo le modalità stabilite nel “BANDO”, dovrà contenere oltre la domanda  di partecipazione all’assegnazione dell’area, anche il PROGETTO (in n. 2 copie)  riguardante  la sistemazione dell’area  ed  i materiali utilizzati per  la realizzazione (ART. 5 del BANDO) 


Lo stesso articolo prevede…..”tutti i progetti dovranno ottenere a cura e spese del proponente le autorizzazioni previste per legge”.


Per tutto ciò i pareri  da acquisire preliminarmente alla presentazione della domanda di partecipazione al bando, o comunque prima della sottoscrizione dell’atto di concessione.
QUESITO N.4
· Quali sono esattamente i vincoli che incidono sulle aree oggetto al Bando? PTPR?
RISPOSTA


La presenza e la natura dei vincoli ricadenti nelle aree indicate dal bando sono riscontrabili consultando la documentazione agli atti dell’UFFICIO TECNICO COMUNALE
QUESITO N.5

· Servizi igienici a chi spettano?
RISPOSTA


La gestione dei servizi igienici resta a  cura e spese del proponente, come pura  l’acquisizione dei parere e/o permessi per l’installazione.

QUESITO N. 6
· Parcheggi ubicazione? 

RISPOSTA

 L’ubicazione di parcheggi è prevista fuori il perimetro che delimita “l’area protetta di parco”, per  l’esattezza l’area collocata sulla Via della Mola Vecchia.
QUESITO N. 7

· Laddove non si riuscisse ad ottenere la sdemanealizzazione cosa accadrebbe?  
RISPOSTA


Il procedimento di sdemanealizzazione delle aree di Martignano non è previsto a breve termine, seppur già iniziato.
QUESITO N. 8

· Carico antropico: quante persone potranno accedere?
RISPOSTA


Per il parcheggio è stimata la presente di circa 500= auto

QUESITO N. 9
· La navetta è assicurata dall’alba al tramonto?

RISPOSTA


Il servizio navetta  è previsto per l’intero arco temporale consentito per l’ accesso al lago, secondo quanto indicato nei relativi provvedimenti orari emanati dagli organi competenti.

QUESITO N. 10

· Si fa riferimento al regolamento del Parco: è possibile averne copia? 
RISPOSTA


La documentazione richiesta è disponibile consultando il sito istituzionale dell’Ente Parco 
Regionale di Bracciano e Martignano (www.parcobracciano.it/)

QUESITO N. 11
· Il bando prevede che al momento della sua emissione dovrà, tra l’altro, contenere l’indicazione dei lavoratori assunti….omissis…..
RISPOSTA


Il bando all’art. 6 CRITERI DI VALUTAZIONE, prevede l’attribuzione di un punteggio (MAX 25 PUNTI) per l’assunzione  di lavoratori.


Nello specifico il termine indicato è il seguente:
IMPEGNO PER ASSUZIONI DI UN LAVORATORE DI ETA’ COMPRESA FRA I 18 E I 30 ANNI…..ecc.

IMPEGNO PER ASSUZIONI DI UN LAVORATORE DI ETA’ COMPRESA FRA I 31 E I 40 ANNI…..ecc.


Pertanto si richiede di fornire le informazioni sul numero e l’età del personale che ciascun proponente intende assumere.

Successivamente, ad attività iniziata, questo ente provvedere agli accertamenti di rito.

QUESITO N. 12
· Nel caso che chi vinca poi rinunci, quali sono le modalità? A cosa si va incontro?
RISPOSTA


Se la rinuncia è espressa prima della sottoscrizione dell’atto di  concessione, l’Ente prenderà atto della volontà del proponente con apposito atto amministrativo (determina dirigenziale). 


In caso contrario si procederà secondo quanto a proposito è previsto nell’atto di concessione.

Fermo restando l’adozione di apposito atto amministrativo da parte dell’Ente.









Il Responsabile Area 1

                                                                                                   Vanda Filzi
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